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O Instituto Latinoamericano de Desenvolvimento (ILD), responsável pela 
realização do Concurso Público para Guarda Municipal da Prefeitura Municipal 
de Jacareí, Edital n.° 001/2024, no uso de suas atribuições legais, torna público o 
Resultado pós-recurso contra questões da prova objetiva e gabarito preliminar, 
conforme segue adiante: 
 
Art. 1° - Retifica-se o resultado pós-recurso da Prova Objetiva. 
 

Guarda Municipal – Prova Tipo 1 
 

Questão Gabarito Preliminar Gabarito Definitivo Situação 
3 C - Nula  

Questão nula. Não existe opção correta. 
Questão Gabarito Preliminar Gabarito Definitivo Situação 

4 B C Mudança de gabarito  
Erro na confecção do gabarito preliminar. 

Questão Gabarito Preliminar Gabarito Definitivo Situação 
6 C - Nula  

Questão nula. Não existe opção correta. 
Questão Gabarito Preliminar Gabarito Definitivo Situação 

12 A D Mudança de gabarito  
Erro na confecção do gabarito preliminar. 

Questão Gabarito Preliminar Gabarito Definitivo Situação 
22 D - Nula  

Questão nula. Não existe opção correta. 
Questão Gabarito Preliminar Gabarito Definitivo Situação 

47 C D Mudança de gabarito  
Erro na confecção do gabarito preliminar. 

Questão Gabarito Preliminar Gabarito Definitivo Situação 
48 A - Nula  

Questão nula. Enunciado da questão não corresponde as opções 
 

Guarda Municipal – Prova Tipo 2 
 

Questão Gabarito Preliminar Gabarito Definitivo Situação 
2 C - Nula  

Questão nula. Não existe opção correta. 
Questão Gabarito Preliminar Gabarito Definitivo Situação 

4 B C Mudança de gabarito  
Erro na confecção do gabarito preliminar. 

Questão Gabarito Preliminar Gabarito Definitivo Situação 
7 C - Nula  

Questão nula. Não existe opção correta. 
Questão Gabarito Preliminar Gabarito Definitivo Situação 

18 A D Mudança de gabarito  
Erro na confecção do gabarito preliminar. 

Questão Gabarito Preliminar Gabarito Definitivo Situação 
22 B - Nula  

Questão nula. Não existe opção correta. 
Questão Gabarito Preliminar Gabarito Definitivo Situação 

47 C D Mudança de gabarito  
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Erro na confecção do gabarito preliminar. 
Questão Gabarito Preliminar Gabarito Definitivo Situação 

49 A - Nula  
Questão nula. Enunciado da questão não corresponde as opções 

 
Art. 3° - Fica reiterado o princípio editalício que rege que “a banca examinadora constitui única 
instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual não caberão recursos 
adicionais.” 

 
Fortaleza – CE, 26 de julho de 2023. 

 
ILD – INSTITUTO LATINOAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO 

Coordenação Geral 
 

 


